第 15 回食育推進全国大会愛知県実行委員会

第２回会議 議事概要

開催日時：2020 年２月 12 日（水）午後２時から午後２時 43 分まで

場所：愛知県庁本庁舎 ６階 正庁

【内容】

（１）挨拶

実行委員会会長である大村愛知県知事から、出席者に向けて挨拶を会議の冒頭

で行った。

（２）議案

◆第１号議案 第 15 回食育推進全国大会愛知県実行委員会設置要綱の改正に

ついて

・第 15 回食育推進全国大会愛知県実行委員会設置要綱の改正（案）に

ついて、事務局から説明。

・改正案について、原案どおり承認され、即日適用となった。

◆第２号議案 第 15 回食育推進全国大会企画（案）について

・大会企画（案）について、事務局から説明。

【質疑応答】

 ・（委 員） 災害の発生が予想される場合、どのように対応を行う予定か。

       また、当日発生した際の非常口などは考えられているか。

 ・（事務局） 気象庁等からの情報を積極的に収集するとともに、共催で

ある国と相談しながら、前日までに開催の有無について判断

を行う。

また、当日の非常口については、一般出入り口以外に

数か所用意し、ホールＡの四方どこからでも脱出できる形と

なっている。具体的な誘導等については、愛知国際会議

展示場（株）の危機管理マニュアル等に従い、行っていく。

・その後、大会企画（案）について、原案どおり了承された。

 また、レイアウト等の若干の修正については、事務局に一任となった。

◆第３号議案 2020 年度事業計画及び収支予算（案）について

・2020 年度の実行委員会事業計画及び収支予算（案）について、事務局から

説明。

・収支予算（案）については、令和２年度愛知県当初予算成立後に改めて

書面決議を行うこととなった。

以上